

# Grundet Lokalråd



Dagsorden	
Referat	x

## Lokalrådsmøde

Dato	Ons 31/3 21	Kl.:	19:30	Sted:	Digitalt-møde (link fremsendes inden mødet)
------	-------------	------	-------	-------	---

Deltagere:	Henrik Stjernholm - Freddy Chr. Olesen - Birgit Pedersen – Jørgen Nitschke – Karsten Jepsen - Lars Egeskov Jespersen – Ketty Christiansen - Birger Lilja Kristoffersen
Fraværende	Ketty Christiansen og Lars Egeskov Jespersen
Afbud	Birgit Pedersen, Karsten Jepsen og Jørgen Nitschke
Referat	Henrik Stjernholm 5.4.2021

### Dagsorden:

1	Godkendelse af dagsorden og valg af ordstyr/referent	.
2	Underskrift af referat fra 28/10 2020 til 21/2 2021	
3	Orientering om økonomi	Orientering om lokalrådets økonomi. v/Freddy Vores årstilskud er på vej. Ca. 14.000 kr. i kassen nu.
4	Projekt ”Grøn vision for Grundet”	a. Eventuel opfølgning på projektet (Eventuelle tilbagemeldinger i grundejerforeningerne mm). b. Rapporten om projektet er sendt til Kommunen og vil blive forelagt udvalget (ULN). c. Regnskab for projektet skal fremsendes til kommunen ? d. Driften (slåning og opsamling). e. Vejle kommune som DK’s biodiversitets kommune (konkurrence)  <b>Beslutning</b> a. Ingen reaktioner fra beboerne. b. Rapporten er godkendt i kommunen. c. Regnskabet er godkendt af kommunen. Landsbyerne har fået et beløb på ca. 5.600 kr. til den blomstereng, der har lavet på deres arealer. d. Der er slået og opsamlet alle steder. e. Vi afventer, hvad kommunen sætter i gang.  Kan vi følge udviklingen og lave en slags dagbog over, hvornår vi ser dyr og insekter og blomster. Kan Inaturalist appen bruges, så beboerne inddrages til at lægge oplysninger på.

		<p>Vi undersøger mulighederne.</p> <p>Birger, Freddy og Henrik opsætter infotavler, når vejret bliver bedre.</p>
5	<b>Borde/bænke ved stien langs skovbrynet</b>	<p>Kort status for brug og vedligeholdelse. v/ Birgit og Birger</p> <p><b>Beslutning</b> De fungerer fint. De skal måske vedligeholdes på et tidspunkt.</p>
6	<b>Internationalt projekt om grønne områder i byer:</b>	<p><b>Intet nyt</b> (Kommunen har kvitteret for vores deltagelse) – start afventer Corona situationen. <b>"Gardeneiser Plus"</b></p> <p><b>Beslutning</b> Ligger stille.</p>
7	<b>Video om Grundet</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Vi har modtaget tilbud fra AD-design om produktion af en video om Grundet-området. Ingen i lokalrådet har ønsket projektet fremmet nu. Tages eventuelt op i foråret. (AD har rykket)</p> <p><b>Beslutning</b> Afventer at en fra Lokalrådet kan gå ind i det.</p>
8	<b>Cykel og biltrafik ved Lille Grundet Hulvej</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Birger har sendt brev til kommunen om foreløbig afslutning af sagen fra vores side.</p> <p><b>Beslutning</b> Intet nyt.</p>
9	<b>Beboerarrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid.</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Arbejdsgruppen (Asger, Freddy, Charlotte, Ingward, Birger samt Gitte) havde indbudt til et arrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid i Nørreremarkshallen som blev aflyst pga corona. Ny dato (evt foreløbig dato) fastsættes når corona gør det muligt.</p> <p><b>Beslutning</b> Ligger stille.</p>
10	<b>Opfølgning på Grundet Skovby planerne</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Lokalrådet (Henrik) følger op ift. kommunen.</p> <p><b>Beslutning</b> Vi har intet hørt i lang tid. Henrik indhenter aktindsigt igen.</p>
11	<b>Orientering om projekt "Sundhedsskov"</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Lokalrådet (Birger) deltager i koordinationsgruppen for projektet, intet nyt møde siden sidst. Skiltning af stier er påbegyndt langs skovbrynet.</p> <p><b>Beslutning</b> Ligger stille.</p>
12	<b>Grundet og Nørremarken Byg &amp; Leg / Nørremarkscentret / Bydelsplanlægning</b>	<p>Der blev afholdt det 2. dialogmøde om Nørremarken tirsdag den 9/2. Henrik og Birger deltog i mødet og fremførte lokalrådets ønsker om at få udviklingsplanen revurderet, mhp at undgå nyt boligbyggeri på Byg &amp; leg og Nørremarkscenteret. Borgmesteren deltog i mødet og afviste</p>

		<p>en revurdering. Drøftelse af hvordan vi kan indgå i den videre bydelsplanlægning for Nørremarken Se oplæg i <b>Bilag</b></p> <p><b>Beslutning</b> Birger og Freddy deltager i arbejdsgruppen med Nørremarkshallen. Vi deltager ikke i de andre grupper.</p>
13	<b>Cykelparkering hos GF Lille Grundet</b>	<p>Grundejerforeningen Lille Grundet (Ketty) har udarbejdet en ansøgning om cykelparkering for enden af Grundet Bygade og sendes til kommunen af lokalrådet inden fristen den 29/3. Ansøgningen: <b>Se Bilag</b></p> <p><b>Beslutning</b> Vi har sendt ansøgning ind til udviklingspuljen om et beløb til cykelparkering. Lille Grundet har lavet ansøgningen, og lokalrådet har bakket op, og står formelt for ansøgningen.</p>
14	<b>Årsberetning 2020 for Grundet lokalråd</b>	<p>Vi har fremsendt årsrapporten som blev drøftet på sidste lokalrådsmøde til kommunen. Den kan ses på kommunens hjemmeside under lokalråd.</p> <p><b>Beslutning</b> Afleveret til kommunen og godkendt.</p>
15	<b>Kommunens stipulje</b>	<p>Kommunen har indkaldt ansøgninger til stipuljen – udsattes fra sidste møde mhp at lokalrådsmedlemmerne skulle komme med ideer <b>se Bilag</b></p> <p><b>Beslutning</b> Vi søger ikke noget.</p>
16	<b>Affaldsindsamling</b>	<p>Kommunen (Grønt forum) har fremsendt bilagte invitation til affaldsindsamling i naturen den 17-18 april 2021 – <b>se Bilag</b></p> <p><b>Beslutning</b> Grundejerforeninger kan deltage, hvis de ønsker det. Lokalrådet gør ikke noget.</p>
17	<b>Samarbejde med de andre by-lokalråd</b>	<p>Henrik og Birger har deltaget i et møde med formænd og næstformænd om et samarbejde – primært ift relationerne til Vejle Kommune. Der orienteres om mødet. Se referat fra 1. møde <b>Bilag</b></p> <p><b>Beslutning</b> Lokalrådene i Vejle prøver af koordinere nogle af de problemer, man arbejder med, når kommunen vil godkende private eller offentlige projekter med planlægningsmæssig karakter. I vores område er det f.eks. Grundet Skovby, hvor planlægningen foregår meget lukket. Det er lokalrådene Grundet, Bredballe, Bredballe Strand, Vestbyen og Grønlandsvej. Vi afholder et nyt møde efter Påske.</p>
18	<b>Eventuelt</b>	<p>Herunder orientering om hvad der ellers foregår i Grundet-området. Antenneforeningens opgradering/gravearbejder</p> <p><b>Beslutning</b> Ingen punkter.</p>

--	--	--

### Mødekalender for 1. halvår 2021 – sidste onsdag i hver måned

Onsdag den 28/4 2021 19:30 - 21:30

Onsdag den 26/5 2021 19:30 – 21:30 – konstituering af lokalrådet efter ny udpegning af repræsentanter i grundejerforeningerne

Derudover: Beboerarrangementer (Grundets historie, og naturvandring), Årsmøde, Møde med politikere, mm, hvor der pt ikke er fastsat datoer.

### Aktionsliste

Vedrørende	Ansvarlig

Referat 24/2 2020 godkendt: /

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_